
Best Travel A/S Hjørring

Færgehavnsvej 10, 9900 Frederikshavn

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 32 57 15 22

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/5 2016

Mette Arildsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Best Travel A/S Hjørring Færehavnsvej 10 9900 Frederikshavn CVR-nr.: 32 57 15 22 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Frederikshavn
Bestyrelse	Jari Henrik Virtanen, formand Rune Magnus Yde Thomassen Jeanett Maria Cecilia Lindblom
Direktion	Rune Magnus Yde Thomassen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skelagervej 1A 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Danske Bank

Beretning

Hovedaktivitet

Best Travel sælger kvalitetspakkerejser - oftest indeholdende alle udflugter samt erfaren dansk rejseleder. Best Travel fungerer som et særskilt rejsebureau inden for Stena Line Travel Group.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 468.257, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 4.218.108.

Best Travel oplever stærk vækst på kerneområdet "Rundrejser i Europa". Til gengæld er skirejserne til Norge og Sverige droppet grundet faldende indtjening.

Vi har også i det forgangne år haft stærk fokus på at øge salget via vores hjemmeside, som stadig flere af vores gæster benytter sig af. Alle vores rejser kan her bookes direkte, og i løbet af 2016 vil vi investere yderligere i at udbygge sitet, således at det forbliver blandt de bedste i branchen - til glæde for vores gæster, som tydeligvis i stigende grad ønsker at booke rejsen selv - på tværs af forskellige platforme.

Samlet betragtes 2015 som tilfredsstillende.

Forventningerne for 2016 er betydeligt højere og begrundes i et markant forbedret forsalg samt generel stor efterspørgsel.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		7.480.169	5.894.012
Personaleomkostninger	1	-5.667.236	-5.738.977
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-975.099	-988.717
Andre driftsomkostninger		0	-22.671
Resultat før finansielle poster		837.834	-856.353
Finansielle indtægter		47.827	109.885
Finansielle omkostninger	2	-247.329	-701.600
Resultat før skat		638.332	-1.448.068
Skat af årets resultat	3	-170.075	317.445
Årets resultat		468.257	-1.130.623

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		468.257	-1.130.623
		468.257	-1.130.623

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Erhvervede patenter		96.334	32.519
Goodwill		2.730.012	3.640.008
Immaterielle anlægsaktiver	4	2.826.346	3.672.527
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.699	0
Materielle anlægsaktiver	5	16.699	0
Anlægsaktiver		2.843.045	3.672.527
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.287.636	13.847.928
Andre tilgodehavender		35.733	173.288
Selskabsskat		13.140	13.140
Periodeafgrænsningsposter		2.503.195	1.851.765
Tilgodehavender		20.839.704	15.886.121
Likvide beholdninger		11.214.563	10.776.209
Omsætningsaktiver		32.054.267	26.662.330
Aktiver		34.897.312	30.334.857

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.718.108	3.249.851
Egenkapital	6	4.218.108	3.749.851
Hensættelse til udskudt skat	7	666.305	856.050
Hensatte forpligtelser		666.305	856.050
Ansvarlig lånekapital		0	4.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		307.824	220.330
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	661.839
Selskabsskat		359.820	0
Anden gæld		1.355.897	1.114.400
Periodeafgrænsningsposter		27.989.358	19.732.387
Kortfristede gældsforpligtelser		30.012.899	25.728.956
Gældsforpligtelser		30.012.899	25.728.956
Passiver		34.897.312	30.334.857
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.267.924	5.320.231
Pensioner	341.191	333.757
Andre omkostninger til social sikring	58.121	84.989
	5.667.236	5.738.977
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	14
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	16.667	200.004
Andre finansielle omkostninger	45.939	41.051
Valutakurstab	184.723	460.545
	247.329	701.600
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	359.820	-13.140
Årets udskudte skat	-189.745	-304.305
	170.075	-317.445

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede pa- tenter	Goodwill
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	934.655	9.100.000
Tilgang i årets løb	125.578	0
Afgang i årets løb	-478.907	0
	<u>581.326</u>	<u>9.100.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	902.136	5.459.992
Årets afskrivninger	61.763	909.996
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-478.907	0
	<u>484.992</u>	<u>6.369.988</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>96.334</u>	<u>2.730.012</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>10 år</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	280.025
Tilgang i årets løb	20.039
Afgang i årets løb	-280.025
Kostpris 31. december	<u>20.039</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	280.025
Årets afskrivninger	3.340
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-280.025
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>3.340</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>16.699</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	3.249.851	3.749.851
Årets resultat	0	468.257	468.257
Egenkapital 31. december	500.000	3.718.108	4.218.108

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

7 Hensættelse til udskudt skat

	2015 DKK	2014 DKK
Immaterielle anlægsaktiver	621.796	807.957
Materielle anlægsaktiver	-20.764	-28.175
Periodeafgrænsningsposter	65.273	76.268
	666.305	856.050

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der er stillet garanti over for rejsegarantifonden med TDKK 1.500.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske skattekloder i form af udbytteskat og renteskat.
